
 
 

                        PORTARIA Nº 049/19 
 

 

Designa empregado público para ocupar 

interinamente a Direção de Gestão de Contratos e 

Convênios do CISMEPAR. 

 

 

 O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio 

Paranapanema (CISMEPAR), no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Designar a Sra. ALINE CRISTINE DA SILVA, Diretora do 

Departamento Administrativo, nomeada pela Portaria 024/2015, para responder 

interinamente pelas ações da Diretoria de Gestão de Contratos e Convênios, 

exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as Diretorias. 

 

 Art. 2º. Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não 

decorrerá à nomeada direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando a 

mesma a receber como Diretora do Departamento Administrativo. 

 

 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 08/04/2019. 

  

 Londrina, 22 de abril de 2019. 

              

 

                              Roberto Dias Siena 

                              PRESIDENTE 

                        CISMEPAR 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 
 


